02 – Manutenção das Atividades da Educação Infantil
12 – Educação
365 – Educação Infantil
0402 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil
2.404 – Manutenção Efetiva do Magistério – Infantil
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais. R$ 1.900,00 (um mil e quatrocentos reais)
Fonte de Recurso: 2.500.1001- Recursos Não Vinculados de Impostos

04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo
03 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
12 – Educação 
361 – Ensino Fundamental
0403 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
2.412 – Manutenção Efetiva do Magistério
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais)
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais. R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais)
Fonte de Recurso: 2.500.1001- Recursos Não Vinculados de Impostos

Valor total do Crédito Adicional Suplementar: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2024, na Fonte de Recurso: 2.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos, no valor de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 06 de Maio de 2025.